全国卫生职业教育教学指导委员会

卫行指委〔2020〕23号

关于召开贯彻落实高职药学专业教学标准

第二次视频工作会议的通知

各有关院校：

为贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》的要求，进一步完善职业教育国家教学

标准体系，全国卫生职业教育教学指导委员会（以下简称“卫生行指委”）药学类专指

委牵头制定了药学专业教学标准，并通过了教育部验收，成为国家级专业教学标准，卫

生行指委于 2020年 7 月 21日组织召开了贯标第一次视频工作会议。为进一步推动高职

药学专业教学标准在各院校贯彻落实，卫生行指委决定于 2020年 9 月 13日召开贯彻落

实高职药学专业教学标准第二次视频工作会议。现将会议有关事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：全国卫生职业教育教学指导委员会

承办单位：卫生行指委药学类专业教学指导委员会

          天津医学高等专科学校

          人民卫生出版社

二、会议内容

1.高职药学专业教学标准解读；

2.专业人才培养方案修订工作经验介绍。

三、会议时间

会议时间：2020 年 9月 13日下午 16:00—17:15。

四、参会人员

1.卫生行指委领导；

2.全国开办高职药学专业的院校分管副校长、教务处长、系主任和主干学科教师。

五、会议议程

时 间 内     容 主讲人 主持人

16:00-16:30 高职药学专业教学标准解读 王文洁

张彦文 16:30-17:00
药学专业人才培养方案对接专业教学标准

的体会与思考
邓元荣

17:00-17:15 会议总结 张彦文

六、其他

1.按照卫生行指委贯彻标准全覆盖的要求，希望各院校高度重视此次会议，组织相

关人员参加。

2.请参会人员于 2020 年 9 月 9 日前扫左侧二维码报名，并扫描右侧二维码加入群

便于参会人员及时获得参会信息。

联系人：王文洁 13752578406，peggywj1022@163.com

3.参与方式

本次会议形式为网络视频会议，可使用电脑端、手机端观看，密码：1111。

电脑端链接：https://xinxiaocloud.com/pc.html?code=031w2xFa149oyz0H7CIa1T

i5DM2w2xFn&state=#/zhiboing?id=76

手机端扫码：

4.本次会议不收费会务费。

5.天津医学高等专科学校于会前 13:30开始召开“药学专业群人才职业教育培养定

位高端论坛”会议，欢迎各位领导老师莅临指导，地址链接同上。

全国卫生职业教育教学指导委员会

                       2020年 9月 4日